

Østergaard Jensen A/S
Svendshøjvej 3
7830 Vinderup

CVR-nummer 33506503

Årsrapport

1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 1. marts 2019



Jørgen Østergaard Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskab

Østergaard Jensen A/S
Svendshøjvej 3
7830 Vinderup

CVR-nummer: 33506503
Regnskabsperiode: 1. januar 2018 - 31. december 2018

Bestyrelse

Jakob Østergaard Jensen Formand
Jørgen Østergaard Jensen
Inge Merethe Jensen

Direktion

Jørgen Østergaard Jensen

Pengeinstitut

Salling Bank

Revisor

Dansk Revision Skive
Registreret revisionsaktieselskab
Reservevej 79
7800 Skive

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været pelsdyravl og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Prisen på skind er faldet yderligere i 2018, hvilket har medført negativt resultat for 2018.

Årets udvikling og resultat anses for under de ydre omstændigheder at være rimeligt tilfredsstillende.

Note	Resultatopgørelse	2018 DKK	2017 1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	2.087.666	2.085
1	Personaleomkostninger	-1.123.972	-1.321
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-456.620	-457
	Andre driftsomkostninger	0	-14
	Resultat før finansielle poster	507.074	292
	Finansielle indtægter	12.617	3
2	Finansielle omkostninger	-802.254	-578
	Resultat før skat	-282.563	-283
3	Skat af årets resultat	47.291	62
	Årets resultat	-235.272	-221
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	-235.272	-221
	Resultatdisponering i alt	-235.272	-221

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Erhvervede rettigheder	22.522	28
	Immaterielle anlægsaktiver	22.522	28
	Grunde og bygninger	24.236.197	24.427
	Produktionsanlæg og maskiner	1.772.960	2.085
	Materielle anlægsaktiver	26.009.157	26.512
	Andre værdipapirer og kapitalandele	19.000	19
	Finansielle anlægsaktiver	19.000	19
	Anlægsaktiver i alt	26.050.679	26.560
	Besætning	7.823.100	6.601
	Beholdninger	399.417	146
	Besætning og beholdninger	8.222.517	6.747
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.998	2
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	35.291	0
	Andre tilgodehavender	236.475	209
	Periodeafgrænsningsposter	91.196	72
	Tilgodehavender	364.960	283
	Likvide beholdninger	656	1
	Omsætningsaktiver i alt	8.588.133	7.031
	Aktiver i alt	34.638.812	33.591

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	4.707.185	4.942
4	Egenkapital i alt	5.707.185	5.942
	Hensættelser til udskudt skat	993.000	1.005
	Hensatte forpligtelser	993.000	1.005
	Ansvarlige lånekapital	4.000.000	0
	Gæld til realkreditinstitutter	14.454.274	14.534
	Kreditinstitutter	114.000	186
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.627.585	0
	Langfristede gældsforpligtelser	23.195.860	14.720
	Gæld til realkreditinstitutter	255.911	220
	Kreditinstitutter	3.201.806	2.663
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	729.944	115
	Anden gæld	555.106	8.927
	Kortfristede gældsforpligtelser	4.742.767	11.924
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	28.931.626	27.648
	Passiver i alt	34.638.812	33.591
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2018	2017		
	DKK	1.000 DKK		
1	Personaleomkostninger			
	Løn og gager	930.556	1.101	
	Pensioner	44.563	45	
	Andre omkostninger til social sikring	34.864	33	
	Øvrige personaleomkostninger	113.990	143	
	Personaleomkostninger i alt	1.123.972	1.321	
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	4	5	
2	Finansielle omkostninger			
	Renter tilknyttede virksomheder	168.706	0	
	Renter associerede virksomheder	4.947	0	
	Andre finansielle omkostninger	628.601	578	
	Finansielle omkostninger i alt	802.254	578	
3	Skat af årets resultat			
	Skat af årets resultat	-35.291	0	
	Regulering af udskudt skat	-12.000	-62	
	Skat af årets resultat i alt	-47.291	-62	
4	Egenkapital	Virksom-	Overført	I alt
		hedskapi-	resultat	
		tal		
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	1.000	4.942	5.942
	Årets resultat	0	-235	-235
	Egenkapital ultimo	1.000	4.707	5.707

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Jørgen Østergaard Jensen Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

	2018	2017
Noter	DKK	1.000 DKK

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 14.710, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør TDKK 24.236.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 8.050, der giver pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør TDKK 24.236.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 4.200. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel og goodwill m.v, der pr. 31/12 2018 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 10.402.
